
 

JDCP study News Letter 
Japan Diabetes Complication and its Prevention Prospective study 

№6
July 
2010 

 

 

◆ 全体の進捗状況について 

 
 紅葉の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は戦略研究につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

早いもので本研究は平成19年6月よりスタートし、3年が経過致しました。2010年9月末時点での報

告書の回収状況につきましては、目標の回収率90％以上に対し、2年目（追跡1年後）のご報告は4,938

症（77.2％）、3年目（追跡2年後）のご報告は 1,789症例（27.9%）のご報告をいただいておりま

す。 
一部のご施設では、2 年目（追跡 1 年後）の追跡情報のご報告をお願いしているところもありますが、

日常診療の合間に症例報告書の記載を頂きました先生、他皆様方には、心より御礼申し上げます。 

今後は、可能な限り目標の報告書回収率 90％以上に近づけられますよう、なお一層のご協力をお願い

いたします。日常診療のお忙しい中大変恐縮ではございますが、皆様のより一層のお力添えを賜れま

したら幸いでございます。 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

 

 

 

 

 
本登録数

 継続者数

2年目回収目標数
 2年目回収数

3年目回収目標数
 3年目回収数

 

 

 

 

20
08
年
10
月

20
08
年
11
月

20
08
年
12
月

20
09
年
1月

20
09
年
2月

20
09
年
3月

20
09
年
4月

20
09
年
5月

20
09
年
6月

20
09
年
7月

20
09
年
8月

20
09
年
9月

20
09
年
10
月

20
09
年
11
月

20
09
年
12
月

20
10
年
1月

20
10
年
2月

20
10
年
3月

20
10
年
4月

20
10
年
5月

20
10
年
6月

20
10
年
7月

20
10
年
8月

20
10
年
9月 

 

 

2010.9.30 現在 2 年目回収数：4,938 例 3 年目回収数：1,789 例 

※ 継続：本登録数から中止を除いた症例数 



 

◆ 4 年目 症例報告書ご提出のお願い 

 

 

症例報告書をお送りする時期が遅れており、ご準備いただいている先生方には大変ご迷惑をおかけ致

しまして誠に申し訳ございません。12 月上旬には研究班で検討の上作成いたしました「症例報告書（4

年目）」をご送付できるように準備しております。作成が出来次第ご送付させていただきます。 

 

ご多忙な中、大変お手数をおかけいたしますが、引き続きご協力賜わりますよう、衷心からお願い申

し上げます。 

 

データ収集期間につきましては、期限を過ぎてしまっている場合でも、遡って該当期間のデータ収集が可

能であれば、該当期間のデータをご記入の上、報告書のご提出をお願い致します。同封のデータ収集期間は、

あくまでもその期間内のデータが望ましいということでありますので、この期間外であってもご提出いただ

けるデータがございましたら、是非報告書にご記入の上、ご返送いただけますと幸いです。 

また、問診票の記載に関しましては、過去の状態を振り返っていただくのも難しい点があるかと存じます

ので、可能な範囲でのご記入で結構です。 

 

 

 

◆ ホームページについてのご案内 

 

 

JDCP study ホームページ URL 

http://www.jds.or.jp/jdcp_study/ 

ご不明な点がございましたら、下記 JDCP study データセンターまでお問い合わせください 

TEL：０１２０-７９-１０２４（平日 9:00～17:30）  FAX：０１２０-０３-１０２４ 


